PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От  3 марта 2020 года № 165

О порядке предоставления из бюджета

Ртищевского муниципального района

иных межбюджетных трансфертов бюджетам

поселений муниципального района в целях

обеспечения надлежащего осуществления

полномочий по решению вопросов местного значения

Во исполнение решения Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 17 декабря 2019 года № 56-339 «О бюджете Ртищевского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», в соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на основании Устава Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение о порядке предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения согласно приложению.

2.Органам местного самоуправления поселений Ртищевского муниципального района, получившим из бюджета Ртищевского муниципального района иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, осуществлять контроль за целевым использованием указанных иных межбюджетных трансфертов.

3.Финансовому управлению администрации Ртищевского муниципального района осуществлять контроль за целевым расходованием предоставленных из бюджета Ртищевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

4.Настоящее постановление опубликовать в газете «Перекрёсток России» и разместить на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Ртищевского

муниципального района

С.В. Макогон

Приложение

к постановлению администрации

Ртищевского муниципального района

от 3 марта 2020 года № 165
Положение

о порядке предоставления из бюджета Ртищевского муниципального района иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения

1.Настоящее Положение определяет порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений муниципального района в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения (далее - иные межбюджетные трансферты).

2.Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета Ртищевского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных финансовому управлению администрации Ртищевского муниципального района (далее – Финансовое управление) на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения, на основании соглашения, заключенного между Финансовым управлением и органами местного самоуправления поселений Ртищевского муниципального района по форме, установленной Финансовым управлением.

Направление расходования средств иных межбюджетных трансфертов, а также форма отчета органа местного самоуправления поселения Ртищевского муниципального района об использовании иных межбюджетных трансфертов устанавливается в соглашении, указанном в части первой настоящего пункта.

3.Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет поселения муниципального района осуществляется Финансовым управлением в течение 90 календарных дней со дня заключения соглашения, указанного в части первой пункта 2 настоящего Положения, на счет, открытый Управлению Федерального казначейства по Саратовской области на балансовом счете 40101 "Доходы, распределяемые органами Федерального казначейства между уровнями бюджетной системы Российской Федерации", для последующего перечисления в установленном порядке на единые счета бюджетов поселений муниципального района.

4.Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не подлежат направлению на иные цели.

5.В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в бюджет Ртищевского муниципального района в установленном законодательством порядке.

6.Неиспользованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатки иных межбюджетных трансфертов на счете бюджета поселения муниципального района подлежат возврату в доход бюджета Ртищевского муниципального района в течение первых 15 рабочих дней года, следующего за отчетным.
В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Ртищевского муниципального района, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Ртищевского муниципального района в установленном законодательством порядке.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации муниципального района

Ю.А. Малюгина